ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

19 мая 2017 г.                          г. Ипатово                                            № 220

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 июня 2015 г. № 429

В соответствии с Положением о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации  Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 27 октября 2008 г. № 233, решением трехсторонней комиссии по регулированию социально - трудовых отношений Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 16 января 2017 года № 3, администрация Ипатовского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр методического, бухгалтерского и хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 08 июня 2015 г. № 429 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 25 марта 2016 г. № 155), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.4. раздела 5. «Порядок и условия оплаты труда руководителя, его заместителя и главного бухгалтера учреждения» Положения изложить в следующей редакции:

«5.4. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения (без учета заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера) устанавливается в кратности 3.

Определение размера среднемесячной  заработной платы руководителя учреждения, его заместителя и главного бухгалтера и работников учреждения осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной  власти, осуществляющим функции  по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета.

Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителя, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников учреждения, формируемых за счет всех источников финансового обеспечения, рассчитывается за календарный год.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Т.А. Фоменко.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Глава Ипатовского
муниципального района
Ставропольского края                                                                    С.Б.Савченко